Договор № __________

на оказание платных образовательных услуг по очной форме обучения

г. Ковылкино                                                                                                      «01» сентября 2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики

Мордовия «Ковылкинский аграрно-строительный колледж» на основании лицензии № Л035-

01278-13/00248481  от «24» октября 2016 г., выданной Министерством образования   Республики

Мордовия    бессрочно    и    свидетельства    о   государственной   аккредитации   серия  13  А01

№ 0000470, выданного Министерством образования Республики Мордовия, в лице директора

Киржаевой Галины Николаевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, и

____________________________________________________________________________________,

именуемый (-ая) в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги: обучение

Обучающегося   по  образовательным программам среднего профессионального образования, а

именно:

специальность: 40.02.04 «Юриспруденция».

1.2. Нормативный срок обучения по данной специальности по данной образовательной

программе в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом и

Основной профессиональной образовательной программой по очной форме обучения составляет

2 (два) года 10 (десять) месяцев.

1.3.  Период обучения: в соответствии  с рабочим учебным планом.

1.4.  После прохождения  Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой

аттестации ему выдается диплом государственного образца, либо  документ об освоении тех или

иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося из ГБПОУ

РМ «Ковылкинский аграрно-строительный колледж» до завершения им обучения в полном

объеме.

 2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя,

принимать к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных

федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ,

Уставом  Исполнителя,  локальными нормативными актами Исполнителя,  действующим

законодательством Российской Федерации.

2.2. В одностороннем порядке, при внесении изменений в нормативно-правовые акты

федерального и регионального уровня (повышение тарифных ставок и т.д.), изменении в

социально-экономической сфере (инфляция и т.д.) увеличивать в течении текущего учебного года

размер оплаты за обучение.

2.3. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и прекратить обучение

Обучающегося с последующим отчислением по причине:

- невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.4.1. настоящего договора;

- академической неуспеваемости Обучающегося;

- пропуска Обучающимся более 40 часов за семестр без уважительной причины;

- нарушения Обучающимся требований, предусмотренных Правилами внутреннего

распорядка и Уставом Исполнителя.

2.4. В случае расторжения настоящего договора по причине академической неуспеваемости

Обучающегося, пропуска более 40 часов занятий без уважительной причины или нарушения

Обучающимся требований, предусмотренных правилами внутреннего распорядка и Уставом

Исполнителя, Исполнитель оставляет за собой право не производить возврат денежных средств в

размере оплаты за обучение за полный семестр.

2.5. При возобновлении процесса обучения Обучающегося после отчисления или

академического отпуска, корректировать размер оплаты за обучение в пределах складывающейся

новой стоимости обучения на предстоящий учебный год.

2.6.  Заказчик  вправе обращаться к Исполнителю по вопросам предоставления информации

по организации и обеспечению надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, а также запрашивать у Исполнителя сведения об успеваемости, поведении,

отношении Обучающегося к учебе, по отдельным предметам учебного плана.

2.7. Обучающийся вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса  обучения в

образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную

программу, на основании отдельно заключенного договора;

- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема, установленные

Исполнителем, в ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-строительный колледж».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.

3.3. В случае принятия в одностороннем порядке решения об увеличении размера оплаты за

обучение, проинформировать об этом Заказчика и Потребителя не менее чем за два месяца до

принятия решения об увеличении размера оплаты за обучение.

3.4. В случае принятия решения об одностороннем расторжении настоящего договора

проинформировать об этом Заказчика и Обучающегося в 10-дневный срок с момента принятия

данного решения.

3.5. В случае расторжения настоящего договора Заказчиком, произвести по требованию

последнего возврат денежных средств, полученных в счет оплаты за обучение Обучающегося, за

вычетом суммы, соответствующей количеству предоставленных Исполнителем образовательных

услуг.

3.6. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной программы.

3.7. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.8. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.9. Способствовать созданию условий для совершенствования и развития

интеллектуального и культурного уровня Обучающегося.

4. Обязанности Заказчика

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 6

настоящего договора.

4.2.  При поступлении в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все документы, необходимые для осуществления учебного процесса.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  Обучающегося на

занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогическому,  административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

4.6. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно учебному плану.

 5. Обязанности Обучающегося

5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания при подготовке к занятиям.

5.3. Соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, Устава

Исполнителем, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать

учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогическому,  административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному

персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, а в случае  причинения ущерба

имуществу Исполнителя, возместить причиненный ущерб, в порядке предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Принимать участие в мероприятиях, организуемых Исполнителем.

 6. Оплата услуг

6.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги первого года обучения в размере 32 000,00

(Тридцать две тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч.:

16 000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек в срок до 01 сентября 2024 года (за 1-ый

семестр 2024/2025 учебного года);

16 000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек в срок до 15 февраля 2025 года (за 2-ой

семестр 2024/2025 учебного года).

6.2. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по

соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

6.3. На каждый последующий год обучения составляется дополнительное соглашение к

настоящему договору, которое определяет размер оплаты образовательных услуг.

6.4. Оплата стоимости обучения производится на основании настоящего договора на

расчетный счет Исполнителя.

 7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» и действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

-  по соглашению сторон;

-   в результате действий (бездействий) Обучающегося, которые делают невозможным

оказание надлежащим образом образовательных услуг;

- просрочки оплату стоимости образовательных услуг.

7.3. Договор расторгается досрочно в следующих случаях:

- по инициативе Заказчика и Обучающегося, в том числе в связи с переводом Обучающегося

в другое образовательное учреждение;

- по инициативе Исполнителя, в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста

пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения

Обучающимся обязанности по добросовестному освоению образовательной программы и не

выполнению учебного плана;

- по обстоятельствам независящим от воли сторон настоящего договора;

- по иным основаниям предусмотренным действующим законодательством.

 8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской

Федерации,  Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»,  действующим

законодательством Российской Федерации.

 9. Прочие условия

9.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке, установленном

законодательством.

9.2. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.3. Договор действует с даты заключения до «31» августа 2027 г.

10. Адреса и реквизиты Заказчика, Потребителя и Исполнителя

                      Исполнитель                                                 Заказчик

ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-

строительный колледж»

Юридический адрес: 431350, РМ, г. Ковылкино,

ул. Королёва, 5

Фактический адрес: 431350, РМ, г. Ковылкино,

ул. Королёва, 5

ИНН   1323119615 КПП 132301001

Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ   НБ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Мордовия г. Саранск

к/с 40102810345370000076

р/с 03224643890000000900

Тел./факс: 8(83453) 2-11-73

E-mail: koll.agrar.str.kovil@e-mordovia.ru

Директор____________ Г.Н. Киржаева

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес _____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Паспорт ___________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

__________________ ( ______________________ )

Обучающийся

__________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Адрес _____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Паспорт ___________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

 __________________ ( _____________________ )

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной, свидетельством о государственной

аккредитации и Правилами внутреннего распорядка ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-

строительный колледж» ознакомлен в полном объеме.

В соответствии с требованиями ст. 26 Гражданского кодекса РФ настоящий договор

заключен с моего ведома и согласия

________________________________________________          __________________

Ф.И.О. Заказчика (законного представителя)

Потребителя                                                                      «_____»____________20____г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-19T13:20:36+0500